



Datum

2023-04-12

Vår referens

Ghazal Delafrouz

Utredningssekreterare

ghazal.delafrouz@malmo.se

Tjänsteskrivelse**Yttrande över ansökningar om godkännande som huvudman för fristående skolor 2023
GYVF-2023-787****Sammanfattning**

Skolinspektionen har till Malmö stad remitterat 4 ansökningar om godkännande av huvudman för fristående gymnasieskola i Malmö och i samverkansområdet Skåne och västra Blekinge, varav två i Malmö och två i samverkansområdet. Ansökningarna om godkännande som huvudman för fristående skola i Malmö utgörs av en ansökan om utökning av fristående gymnasieskola och en ansökan om nationellt godkänd idrottsutbildning (NIU). Ansökningarna om godkännande av huvudman för fristående skola i samverkansområdet utgörs av en ansökan om riksrekryterande utbildning och en ansökan om nyetablering av gymnasieskola. Skolinspektionen efterfrågar i remisserna inte förslag till beslut i kommunernas yttrande utan efterfrågar enbart etableringarnas ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som kan uppstå på lång sikt.

Malmö stad genom gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ges möjlighet att yttra sig över ansökningarna i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen (2010:800). Nämnden yttrar sig i fyra remissvar, ett per ansökan.

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner föreslagna yttranden och överlämnar detsamma till Skolinspektionen.

Beslutsunderlag

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2023-04-19

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2023-04-28

Beslutet skickas till

Skolinspektionen

Ärendet

Skolinspektionen har till Malmö stad remitterat 4 ansökningar om godkännande av huvudman för fristående gymnasieskola i Malmö och i samverkansområdet Skåne och västra Blekinge,

varav två i Malmö och två i samverkansområdet. Ansökningarna om godkännande som huvudman för fristående skola i Malmö utgörs av en ansökan om utökning av fristående gymnasieskola och en ansökan om nationellt godkänd idrottsutbildning (NIU). Ansökningarna om godkännande av huvudman för fristående skola i samverkansområdet utgörs av en ansökan om riksrekryterande utbildning och en ansökan om nyetablering av gymnasieskola. Skolinspektionen efterfrågar i remisserna inte förslag till beslut i kommunernas yttrande utan efterfrågar enbart etableringarnas ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som kan uppstå på lång sikt.

Regionala förändringar och ett potentiellt förändrat läge när det gäller samarbetet inom Skånes kommuner kan komma att påverka utbildningsutbud för ungdomar i gymnasieåldern utifrån lagändring enligt antagen proposition Dimensionering av gymnasial utbildning för bättre kompetensförsörjning 2021/22: UbU25 som börjar gälla den 1 juli 2023 och tillämpas första gången i fråga om utbildning 2025. Inom ramen för gymnasiesamverkan mellan Skånes kommuner pågår ett fördjupat utvecklingsarbete gällande utbud och dimensionering av gymnasieutbildningar. Ett arbete har påbörjats med fokus på inventering och analys av den samlade kapaciteten för såväl kommunala som fristående huvudmän för identifiering av prognosticerad över- och underkapacitet. Syftet är att lägga mer av gemensam planering till grund för en fördjupad samverkan i syfte att tillgodose behovet av ett allsidigt, behovs och kostnadseffektivt utbildningsutbud.

Malmö stad genom gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ges möjlighet att yttra sig över ansökningarna i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen (2010:800). Nämnden yttrar sig i fyra remissvar, ett remissvar per ansökan för ansökningarna i Malmö stad och ett samlat remissvar för ansökningarna i samverkansområdet.

Bakgrund

Ansökan om godkännande av huvudman för fristående gymnasieskola och gymnasiesärskola görs till Skolinspektionen. Ansökningarna remitteras därefter till lägeskommunen, samt till närliggande kommuner, för yttrande om utbildningen innebär påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna eller för skolväsendet som anordnas av det allmänna i den kommun där utbildningen ska bedrivas. Kommunens yttrande ska innehålla en beskrivning av etableringarnas ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som kan uppstå på lång sikt, i första hand över en fem-sexårsperiod, vid start av de utbildningar som ansökningarna omfattar. Om kommunen anser att en etablering av en fristående skola skulle medföra påtagliga konsekvenser behöver kommunen redogöra för konkreta exempel på hur det påverkar kommunen.

För att Skolinspektionen ska kunna göra en helhetsbedömning av vilka följder en etablering kan medföra bör kommunen utöver en konsekvensbeskrivning bifoga följande.

1. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (år 2022–2027).
2. En sammanställning över antalet kommunala och fristående gymnasieskolor och gymnasiesärskolor i kommunen som idag erbjuder de program och inriktningar som omfattas av ansökningarna.
3. Uppgift om antalet befintliga utbildningsplatser på respektive sökt program och inriktning vid kommunala respektive fristående gymnasie- och gymnasiesärskolor i kommunen.
4. Uppgift om kommunen avser att erbjuda sökta program och inriktningar läsåret 2021/2022

samt om möjligt läsåret 2022/2023.

Remitterade ansökningar om godkännande som huvudman

Ansökningarna omfattar 378 utbildningsplatser vid full utbyggnad, vara 138 platser i Malmö stad och 240 platser i samverkansområdet.

Malmö

Ansökan om utökning av befintlig fristående gymnasieskola:

- Stiftelsen Bladins Skola
Stiftelsen Bladins Skola har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman för utökning av befintlig fristående gymnasieskola vid Bladins gymnasieskola i Malmö kommun. Sökanden avser att under höstterminen 2023 starta följande program/inriktning:

1. Ekonomiprogrammet inriktning juridik. Start 30 elever. Fullt utbyggt höstterminen 2026, 90 elever.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden bedömer att det föreligger en påtaglig risk för överetablering av utbildningsplatser inom ekonomiprogrammet inriktning juridik. En utökning utöver befintliga och planerade utbildningsplatser motsvarar därför inte elevgruppens behov och önskemål och leder i förlängningen till betydande organisatoriska och ekonomiska svårigheter för kommunen. Även en minskning med förhållandevis få elever skulle påverka Malmö stads förutsättningar negativt att på lång sikt kunna erbjuda en bred och kvalitativ utbildning inom ekonomiprogrammet inriktning juridik.

Ansökan om nationellt godkänd utbildning

- ProCivitas Privata Gymnasium AB
ProCivitas Privata Gymnasium AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman för nationellt godkänd idrottsutbildning vid den fristående gymnasieskolan ProCivitas Privata Gymnasium i Malmö kommun. Sökanden avser att under höstterminen 2023 starta nationellt godkänd idrottsutbildning inom följande program/inriktning:

1. Ekonomiprogrammet och Samhällsvetenskapsprogrammet. Samtliga program med fotboll som idrott. Start 16 elever. Fullt utbyggt höstterminen 2026, 48 elever.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden bedömer att det föreligger en påtaglig risk för överetablering av utbildningsplatser inom nationellt godkänd utbildning fotboll. En utökning utöver befintliga och planerade utbildningsplatser motsvarar därför inte elevgruppens behov och önskemål och leder i förlängningen till betydande organisatoriska och ekonomiska svårigheter för kommunen. Även en minskning med förhållandevis få elever skulle påverka Malmö stads förutsättningar negativt att på lång sikt kunna erbjuda en bred och kvalitativ utbildning inom nationellt godkänd utbildning fotboll.

Samverkansområdet Skåne och västra Blekinge

Ansökan om utökning av befintlig fristående gymnasieskola:

- Garantiföreningen för Folkhögskolan Hvilan

Garantiföreningen för Folkhögskolan Hvilan har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman för nyetablering av befintlig fristående gymnasieskola vid Tora Vega gymnasiet i Burlövs kommun. Sökanden avser att under höstterminen 2023 starta följande program/inriktning:

1. Försäljnings- och serviceprogrammet. Start 25 elever. Fullt utbyggt höstterminen 2026, 75 elever.
2. Barn- och fritidsprogrammet inriktning fritid och hälsa. Start 25 elever. Fullt utbyggt höstterminen 2026, 75 elever.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden bedömer att det föreligger en risk för överetablering av utbildningsplatser inom försäljnings- och serviceprogrammet och barn- och fritidsprogrammet inriktning fritid och hälsa inom samverkansområdet.

Ansökan om riksrekryterande utbildning

- **Dans och Musikal i Lund AB**
Dans och Musikal i Lund AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman för riksrekryterande utbildning vid den fristående gymnasieskolan Lunds Dans- o Musikalgymnasium i Lunds kommun. Sökanden avser att under höstterminen 2023 starta följande program/inriktning:

1. Riksrekryterande estetisk spetsutbildning med dansinriktning. Start 32 elever. Fullt utbyggt höstterminen 2026, 90 elever.

Nämnden bedömer att en förnyelse av riksrekryterande estetisk spetsutbildning med dansinriktning, med antalet utbildningsplatser i linje med det sökta antalet, inte skulle medföra påtagligt negativa ekonomiska, organisatoriska eller pedagogiska konsekvenser för eleverna eller den del av skolväsendet som anordnas av Malmö stad.

Ansvariga

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]